

آیت...سید محمد علم الهدی: ترویج و تبلیغ وقف به فراموشی سپرده شده است



گروه خبر- امام جمعه مشهد گفت: ترویج و تبلیغ وقف به فراموشی سپرده شده و مورد کم توجهی نسل امروز قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، آیت... علم الهدی در دیدار با مدیران اداره اوقاف و امور خیریه افزود: اگر ترویج جامع و کامل برای وقف انجام می شد، افراد به دنبال تأسیس یک مؤسسه یا شخصیت حقوقی خیریه و آثار تمدنی آلوده غرب نمی رفتند.

وی بیان کرد: تشکل ها، مؤسسات و شخصیت های حقوقی، ماندگاری و آثار و برکات وقف را ندارند؛ زیرا قائم به افراد و نگرش های آن ها هستند.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی ادامه داد: وقف فقط اداره کردن مال موقوفه نیست، بلکه تشخیص جوهره نیت وقف و شناخت واقعیتهای که واقف در مورد وقف اصرار داشته اهمیت دارد و جوهره نیت واقف هم از مقدمه نویسی وقف قابل استنباط است.

۲۸ تا ۲۹ آبان ماه

محور قدیم مشهد - باغچه یک طرفه می شود

گروه خبر- کارشناس مرکز مدیریت راه های استان از یک طرفه شدن محور قدیم مشهد- باغچه از ۲۵ تا ۲۸ آبان ماه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی، هادی معتمدی بیان کرد: به منظور امنیت بیشتر زائران پیاده در مسیر نیشابور به مشهد، محور باغچه به مشهد طی چهار روز از ساعت ۱۷ تا ۵ مسدود می شود.

وی افزود: همچنین محور مشهد- باغچه از روز یکشنبه از ساعت ۱۲ تا ۲۴ برای بازگشت وسایل حمل و نقل از مشهد به باغچه یک طرفه می شود.

کارشناس مرکز مدیریت راه های استان گفت: در محور قوچان، بارش پراکنده باران و لغزندگی در این محور گزارش شده است و در شب گذشته نیز در تعدادی از محورهای استان از جمله جغتای، درگز و چناران بارندگی گزارش شده است.

معاون استاندار خراسان رضوی خبر داد تمهیدات امنیتی و انتظامی برای حضور ۴ میلیون زائر



گروه خبر- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی گفت: نزدیک به ۴ میلیون زائر در ایام شهادت امام رضا(ع) وارد مشهد خواهند شد و تمام تمهیدات امنیتی و انتظامی برای حضور ۴ میلیون زائر رضوی اندیشیده شده است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، سید جواد حسینی با بیان اینکه تاکنون ۶۰ هزار منزل در مشهد برای اسکان زائران اعلام آمادگی کرده اند، بیان کرد: زائران پیاده از ۶ معبر وارد مشهد می شوند و تاکنون ۲۶۷ ایستگاه بین راهی برای پذیرایی از این زوار راه اندازی شده است.

وی از اجتماع ۵۰ هزار نفری دانش آموزان مشهدی در روز شهادت امام رضا(ع) خبر داد و عنوان کرد: ۴۰۰ مدرسه برای اسکان زائران آماده شده است که در ۳۹ مدرسه، توسط دانش آموزان و دبیران همان مدارس به زائران خدمات داده می شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی افزود: تا روز گذشته نیز حدود ۲۰ هزار زائر از کشور افغانستان وارد کشور شده اند.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی آخرین اقدامات برای میزبانی از زائران دهه پایانی صفر را تشریح کرد

آمادگی مشهدی ها برای میزبانی زائران پیاده



امری از نذورات مردم در روزهای پایانی ماه صفر سال گذشته ارائه داد و گفت: سال گذشته و ازسوی مردم خیران، ۳۰۰ هزار بسته غذایی نذر مردم توزیع شد و در این باره با توجه به آنکه امسال تعداد زائران پیاده بیشتر است، پذیرایی مردمی نیز بیشتر خواهد بود.

آن گونه که اختیاری، دیروز به رسانه های جمعی استان گفت، سال گذشته مشهدی ها در میزبانی از زائران پیاده سنگ تمام گذاشتند؛ تاجایی که ۶۰ هزار نفر از مشهدی ها در منازل شخصی خود میزبان زائران امام رضا(ع) بودند. امسال نیز به صورت ویژه به این موضوع توجه شده است.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در بیان از اهمیت پیش از سال قبل به مشهدی می آید برنامه ریزی های صورت گرفته برای روزهای پایانی ماه صفر را این گونه ارائه داد: امسال برآورد می شود تعداد ۱۰۰۰ هیئت بیشتر از سال قبل در ایام پایانی ماه صفر در مشهد الرضا حضور داشته باشند.

به گفته اختیاری، امسال محوریت میزبانی بر حوزه فرهنگ میزبانی و مردمی کردن این فرهنگ در میان مشهدی ها ست که بر همین اساس، تا روز گذشته و با اعلام آمادگی هایی که ازسوی خیران صورت گرفته، زمینه پذیرایی ۱۰۰ هزار زائر پیاده در مشهد (۳ وعده غذا در زمان اقامت در مشهد) و نیز اسکان آنان در این شهر فراهم شده است. جدا از آن، به تمام هیئت های مذهبی پرچم یادبودی ازسوی خدام رضوی اهدا می شود و یک وعده نیز مهمان مهمان سرای آستان قدس رضوی خواهند بود.

در ادامه جلسه، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی از قرار زارت تا «خیمه امت» حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد، رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی نیز در این جلسه

برگزاری مراسم دعبل خزاعی، خدام الجواد و نیز مراسم شب شهادت امام رضا(ع)، از دیگر برنامه هایی بود که رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی به آن اشاره کرد. جدا از آن، امسال وبا ابتکار و مشارکت معاونت اماکن متبرکه و امور زائران مقرر شده نشان «علم نصرت» بر سردر منازل خدام حرم مطهر رضوی نصب شود.

حجت الاسلام گنابادی نژاد در ادامه تأکید کرد: این نشان در سال های آتی وبا استقبال مشهدی ها بر سردر تمام منازل و مغازه های تجاری مشهد نصب می شود تا به عنوان یک نشان آیینی مراسم شهادت امام رضا(ع)، تعریف شود.

توجه و نظارت ویژه به امنیت غذاهای نذری به منظور مقابله با بیوتروریسم، از دیگر محورهای سوالات خبرنگاران بود که سیدرضا اصغری، مدیرکل حراست آستان قدس رضوی این اطمینان خاطر را داد که تمامی موبک ها و هیئت های پذیرایی زائران پیاده از پیش شناخته شده و دارای مجوز و شناسنامه هستند و علاوه بر آن، به مکان های پخت غذای زائران پیاده در این روزها کاملاً نظارت می شود.

اصغری همچنین اشاره ای به اقدامات انجام شده برای حوزه بیوتروریسم داشت: برای این مهم کمیته امنیتی با حمایت جامعه اطلاعاتی آستان مانند استناداری، اطلاعات و سپاه پاسداران، تمام نظارت ها را بر عهده گرفته اند.

ضرورت توجه به آب شرب زائران مشهد الرضا نیز یکی از موضوعات تأکیدی مدیرکل حراست آستان قدس رضوی بود که به گفته او در این حوزه آب شرب حرم مطهر از دو مخزن انتهایی خیابان سیدی تأمین می شود و تحت نظارت تصویری قرار گرفته است؛ همچنین آب حوضچه های حرم در این ایام تخلیه می گردد تا برای زائران آلودگی نداشته باشد.

حجت الاسلام و المسلمین سید جلال حسینی، معاون تبلیغات و ارتباطات اسلامی آستان قدس رضوی، نیز در این جلسه به آمادگی ۴ هزار مبلغ دینی برای دانشگاه های ایران و جهان عرب، این نوع از روابط دانت و آمادگی دانشگاه فردوسی مشهد برای ارائه تجربیات موفق خود در این زمینه را بیان کرد.

به صورت تیتروار به ۵۰ برنامه فرهنگی که آستان قدس رضوی برای روزهای پایانی ماه صفر در نظر گرفته، اشاره کرد.

از برنامه های مهمی که رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی به آن اشاره کرد، می توان به اجتماع عظیم رضویون در روز شهادت امام رضا(ع) در صحن جامع رضوی، خیمه امت برای عزاداران اقوام، مذاهب و ملیت های دیگر اشاره داشت.

حجت الاسلام گنابادی نژاد طرح فرهنگی «خیمه امت» را در فهرست برنامه هایی که برای نخستین بار قرار است در روزهای پایانی ماه صفر برگزار شود، اعلام کرد. به گفته رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی قرار است با برگزاری این خیمه و حضور اقوام و مذاهب گوناگون شرایط برای تجمع و دبلیستگی اقوام و مذاهب فراهم شود.

نشان «علم نصرت» بر سردر منازل خدام

اما قرار زارت یکی دیگر از برنامه های فرهنگی است که برای روزهای پایانی ماه صفر در نظر گرفته شده و رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی در توضیحاتی برای این برنامه گفت: در برنامه فرهنگی قرار زارت خانواده های مشهدی از چهار مسیر منتهی به حرم مطهر رضوی در روز رحلت نبی مکرم اسلام (ص) عازم حرم مطهر امام رضا(ع) می شوند.

رئیس دانشگاه فردوسی مشهد تأکید کرد

گسترش روابط دانشگاه فردوسی با کشورهای عربی شمال آفریقا

با هدف مذاکره با رؤسای دانشگاه های کشورهای عربی و ارائه سخنرانی در سومین مجمع بین المللی علمی دانشگاهی ایران و جهان عرب در کشور تونس شرکت کرد.

وی دانشگاه فردوسی مشهد را به عنوان فعال ترین دانشگاه در توسعه روابط علمی دانشگاهی با جهان عرب، فرصت ها و تهدیدهای این روابط برشمرد. رئیس دانشگاه فردوسی مشهد در جایگاه نخستین سخنران علمی همایش، مقاله خود را با عنوان



گروه خبر- رئیس دانشگاه فردوسی مجمع بین المللی علمی دانشگاهی ایران و جهان عرب در تونس، بر گسترش روابط این دانشگاه با دانشگاه های کشورهای عربی به ویژه شمال آفریقا، تأکید کرد.

به گزارش شهرآرا به نقل از ایسنا، دکتر محمد کافی

هیئت رئیسه در نشست عمومی مجمع همچنین در نشست اختتامیه با حضور معاون وزیر آموزش عالی کشور تونس حضور داشت، در این نشست ضمن مهم برشمردن گسترش روابط دانشگاه های ایران و جهان عرب، این نوع از روابط را پایدارترین و مؤثرترین نوع از روابط میان ملت ها دانست و آمادگی دانشگاه فردوسی مشهد برای ارائه تجربیات موفق خود در این زمینه را بیان کرد.



تسهیلات ویژه نوسازی

توسط صندوق سرمایه گذاری طرح های حرم های مطهر

با همکاری بانک توسعه تعاون

به ساکنین و پروژه های نیمه تمام بافت پیرامون حرم مطهر رضوی

دارای حداقل ۴۰٪ پیشرفت فیزیکی

نرخ تسهیلات ۱۴ درصد

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۵۱-۲۰۸ داخلي ۲۰۸-۷-۲۶۸۷۶۸۷۶-۰۲۱ و یا ۰۶-۳۳۶۸۷۰۰۶-۰۵۱ داخلی ۲۰۸ تماس حاصل نموده و با به معاونت اقتصادی شهرداری منطقه نامن واقع در ابتدای خیابان نواب صفوی مراجعه نمایند.



روابط عمومی شهرداری منطقه و شرکت عمران و مسکن سازان نامن

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی خبر داد

اراضی وقفی در صیانت کامل

علیرضا ظهیری- مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی گفت: از سال گذشته که یگان حفاظت از اراضی وقفی برای اولین بار در کشور در استان خراسان رضوی راه اندازی شد، تاکنون هیچ گونه تصرف اراضی وقفی از سوی سودجویان صورت نگرفته است.

به گزارش شهرآرا، حجت الاسلام محمد احمدزاده در نشست خبری تشریح برنامه های دهه وقف با اشاره به پیشگیری های صورت گرفته در رابطه با تصرف اراضی وقفی، بیان کرد: البته موضوعات مربوط به تصرفات صورت گرفته اراضی موقوفه مربوط به سنوات گذشته روند حقوقی خود را پیگیری می کند.

وی در ادامه به تشریح برنامه های دهه وقف پرداخت و با بیان اینکه دهه وقف از ۲۵ آبان تا ۴ آذرماه است و در همین راستا ششمین همایش وقف و رسانه ۴ آذر به مشهد با هدف تجلیل از اصحاب رسانه برگزار می شود، افزود: فراخوان همایش با موضوعات عکس، خبر، گرافیک مفهومی و فیلم داده شده و متقاضیان شرکت در این همایش تا ۲۵ آبان ماه برای ارائه آثار خود فرصت دارند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی با بیان اینکه برگزاری ۵۲ نشست علمی صنفی در شهرستان های استان پیش بینی شده، ادامه داد: ۱۵۶ ایستگاه «همه واقف باشیم» برپا خواهد شد که برای دومین سال متوالی از طرح و نمایی یکسان استفاده خواهد شد و روحانیون آگاه به مسائل وقف برای انجام مشاوره در آنجا مستقر می شوند.

وی با اشاره به برگزاری همایش یاوران وقف در ۲ آذر و با هدف تجلیل از اصحاب وقف و بقاع متبرکه که در یک سال گذشته توانستند خدمتی ارائه کنند، گفت: هیئت امنای بقاع، مساجد و اماکن مذهبی،

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی بیان کرد رشد ۸۵ درصدی شاخص باسوادی در سال های ۹۱ تا ۹۵



گروه خبر- معاون وزیر و رئیس سازمان نهضت سوادآموزی کشور از رشد ۸۵ درصدی نرخ باسوادی طی سال های ۹۱ تا ۹۵ خبر داد.

به گزارش شهرآرا، علی باقرزاده در شورای معاونان آموزش و پرورش خراسان رضوی افزود: طبق آمارها حدود ۲۵ تا ۲۷ میلیون بی سواد در گروه سنی کودکان یعنی زیر ۱۷ سال در دنیا زندگی می کنند که به دلایل مختلف از چرخه آموزش و پرورش خارج می شوند که مهم ترین این دلایل، اقتصادی است که ۵۳ درصد افراد به همین دلیل از این چرخه خارج می شوند؛ اما عوامل دیگری همچون مسائل فردی و اجتماعی و مباحث مربوط به مدرسه نیز در این موضوع دخیل است.

وی سوادآموزی را کسب مهارت برای بهبود زندگی توصیف کرد و افزود: فردی که بی سواد است، هم آسیب پذیر است و هم آسیب رسان و در واقع نه مهارت و سواد کسب درآمد و سرمایه گذاری، نه سواد اجتماعی و نه سواد بهداشتی دارد و اصول خودمراقبتی را نمی داند. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی همچنین از رشد ۸۵/۲ درصدی شاخص سوادآموزی طی سال های ۹۱ تا ۹۵ خبر داد و بیان کرد: در حالی که این رشد دست یافته ایم که طی سال های ۸۶ تا ۹۰، ۰/۲ درصد رشد سوادآموزی داشته ایم و شاخص بی سوادی در ۱۳ استان طی سال های ۸۶ تا ۹۰ افزایش پیدا کرده است که البته اکنون نیز طبق سرشماری ۹۵، ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار بی سواد مطلق و ۱۱ میلیون نفر کم سواد در کشور داریم.

کسب رتبه اول خراسان رضوی در رفع تصرف اراضی ملی

گروه خبر- خراسان رضوی با بیش از ۱۱۰ هکتار رفع تصرف و خلع ید اراضی ملی رتبه اول در این حوزه را در کشور کسب کرد. به گزارش شهرآرا، به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی، با راه اندازی یگان حفاظت از اراضی ملی و دولتی در سازمان ملی زمین و مسکن از سال ۹۴ تاکنون توجه به اراضی ملی و دولتی بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفت.

بر اساس اعلام یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن، آمار رفع تعرض و همچنین اجرای احکام قطعی استان خراسان رضوی در مهرماه امسال، خلع ید و قلع و قمع ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار مترمربع اراضی در دهکده شاندهیز به ارزش ۲۲ میلیارد تومان و رفع تصرف ۳۰۰۰ مترمربع اراضی به ارزش ۹۰۰ میلیون تومان در طریقه بوده است.

لزوم آمادگی مراکز حساس برای استفاده از سوخت دوم

گروه خبر- مدیرکل پدافند غیرعامل خراسان رضوی با اشاره به آغاز فصول سرد سال بر لزوم آمادگی مراکز حساس استان برای جایگزینی سوخت دوم به جای گاز طبیعی تأکید کرد. به گزارش شهرآرا، سیدابوالفضل احمدی با بیان اینکه گاز طبیعی با جای گیری ۶۵ درصدی در سبد سوخت کشور به عنوان انرژی اصلی جامعه قلمداد می شود، گفت: هم اکنون نزدیک به ۱۰ درصد جمعیت شهری و ۷۶ درصد جمعیت روستایی خراسان رضوی گازدار هستند و این مهم از دو منظر فرصت و تهدید قابل بررسی است. وی مصون سازی زیرساخت های استان به جهت اطمینان از تهدیدات احتمالی را امری ضروری عنوان کرد و افزود: به کارگیری تدابیر لازم در حوزه انرژی منجر به استفاده ایمن جامعه از این انرژی می شود.

مدیرکل پدافند غیرعامل خراسان رضوی با اشاره به آغاز فصول سرد سال بر لزوم آمادگی مراکز حساس استان برای پیش بینی جایگزینی سوخت دوم به جای گاز طبیعی تأکید کرد و گفت: با توجه به وابستگی شدید جامعه به این نعمت الهی، باید به فکر جایگزین کردن سیستم های انرژی های موزای نیز باشیم.